

बेंगलुरु ५६०५०० Bengaluru-560500

फ़ोन- १८००४२५२२९,१८००१०३४४५५ (टॉलफ्से) ०८० ४६६०५२०० Telephone: 18004252229,18001034455 (Toll Free) or 080-46605200

आयकर अधिनियम 1961 की धारा 143(1) के अधीन पत्र

INTIMATION U/S 143(1) OF THE INCOME TAX ACT, 1961

Name & Address: राहुल सोम सरोजिनी अपार्ट्मेन्ट RAHUL SOM ग्रम्क हॉस्पटिल रोड बीरबारी गोपीनाथ नागर Sarojini Apartment GMC Hospital Road वामस्त्र आसम Birubari Gopinath Nagar KAMRUP ASSAM फ़ोन ९१९९५७२१३७८९ 781016 Ph:919957213789 Communication Reference No: CPC/1819/A1/1859889727 निर्धारण वर्ष आई टी आर प्रकार आदेश की तिथि A.Y. Date of Order: ITR Type: प्रतिदाय अनुक्रम संख्या 2018-19 ITR-1 ORIGINAL 08-10-2018 Refund Sequence No: 8385989110 इ पाइलिंग पावती संख्या 139 988209340060818 Return filed under section: 139 E-Filing Acknowledgement No: विवरणी दाखिल करने की तिथि स्थायी खाता संख्या मुल विवरणी दाखिल करने की देय तिथि Date of Filing Return: Due Date for Filing Original Return: PAN: AVUPS5182J 31-08-2018 06-08-2018 Jurisdictional Assessing Officer Details:WARD 62(4), KOLKATA **INCOME TAX COMPUTATION (IN RUPEES)** आय कर संगणना करदाता द्वारा आय विवरणी में क्रम विवरण देने वाले शीर्ष धारा 143(1) विवरण दिए ब्यौरे संख्या के अधीन संगणित As Provided by Reporting Heads As Computed Under Taxpayer in Return of SI.No. **Particulars** Income **Section 143(1)** 1 38,29,101 वेतन से आय INCOME FROM SALARY 38,29,101 आय शीर्ष (ii) ALLOWNACES NOT EXEMPT **HEADS OF** 0 0 **INCOME** (iii) VALUE OF PERQUISITES 0 0 (iv) PROFITS IN LIEU OF SALARY 0 0 (v) DEDUCTION U/S. 16 0 0 (vi) INCOME CHARGEABLE UNDER THE HEAD SALARIES 38,29,101 38,29,101 (i+ii+iii+iv-v) गृह संपत्ति से आय 2 TYPE OF HOUSE PROPERTY (i) GROSS RENT 0 0 RECEIVED/RECEIVABLE/LETTABLE VALUE 0 0 (ii) TAX PAID TO LOCAL AUTHORITIES (iii) ANNUAL VALUE (i-ii) 0 0 (iv) 30% OF ANNUAL VALUE 0 0

नोट कृपया पत्र व्यवहार में पत्र संदर्भ संख्या,आदेश की तिथि और स्थायी खाता संख्या ज़रूर लिखें *NOTE: Always quote Communication Reference Number, Date of Order and PAN.

अगर आपके द्वारा दावावृक्त राशी और गणित राशी में कोई अंतर है तो वह अनुबंध ईस आदेश के साथ संलग्न raul.som@gmail.com इ मेल आईदी में भेजा गया है
In case there is variance in figures, 'As entered' in return and 'As computed', an annexure with relevant schedules is enclosed along with intimation order and sent to

(vi) INCOME CHARGEABLE UNDER

THE HEAD 'HOUSE PROPERTY (iii-iv-v)

(v) INTEREST PAYABLE ON

BORROWED CAPITAL



0

0

0

0

पत्र संदर्भ संख्या

Communication Reference No. CPC/1819/A1/1859889727

स्थायी खाता संख्या PAN:	_{नाम} Name	निर्धारण वर्ष A.Y.	आदेश की तिथि Date of order
AVUPS5182J	RAHUL SOM	2018-19	08-10-2018

क्रम संख्या SI.No.	_{विवरण} Particulars	विवरण देने वाले शीर्ष Reporting Heads	करदाता द्वारा आय विवरणी में दिए ब्योरे As Provided by Taxpayer in Return of Income	धारा 143(1) के अधीन संगणित As Computed Under Section 143(1)
3		अन्य सूत्रों से आय	4,726	4,726
4		INCOME FROM OTHER SOURCES सक्ल कुल आय GROSS TOTAL INCOME (4=1+2+3)	38,33,827	38,33,827
5	_{अद्धाय} VI	(a) 80C	1,14,663	1,14,663
	ए के अधीन कुल कटौतियां	(b) 80CCC	0	0
		(c) 80CCD (1)	0	0
	Deduction	(d) 80CCD (1B)	50,000	50,000
	under Chapter	(e) 80CCD (2)	0	0
	VIA	(f) 80CCG	0	0
		(g) 80D	15,564	15,564
		(h) 80DD	0	0
		(i) 80DDB	0	0
		(j) 80E	0	0
		(k) 80EE	0	0
		(I) 80G	0	0
		W 11 VIVII	0	0
		(m) 80GG (n) 80GGA	0	0
		(o) 80GGC	<i>∆ ∆ ∆ ∆</i> 0	0
			0	0
		(p) 80QQB (q) 80RRB	0	0
		COMP	4,726	4,726
		(r) 80TTA	11	
		(s) 80U	0	0
6		अद्धाय VI ए के अधीन कुल क्टौतियां TOTAL DEDUCTIONS UNDER CHAPTER VIA (Total of 5(a) to 5(s))	1,84,953	1,84,953
7		क्टोतियां के बाद कुल आय TOTAL INCOME AFTER DEDUCTIONS 7=(4-6)	36,48,870	36,48,870
8	कर की ब्यौरा	कुल आय पर कर TAX PAYABLE ON TOTAL INCOME	9,07,161	9,07,161
9	TAX DETAILS	छूट यू/एस 87A REBATE U/S 87A	0	0
10		छूट के बाद आयकर TAX PAYABLE AFTER REBATE 10=(8-9)	9,07,161	9,07,161
11		माध्यमिक एवं उच्च शिक्षा उपकर सहित शिक्षा उपकर EDUCATION CESS (SECONDARY & HIGHER) (on 10)	27,215	27,215

Communication Reference No.

CPC/1819/A1/1859889727

स्थायी खाता संख्या 🔑	AN:	नाम	Name	निर्धारण वर्ष	A. Y.	आदेश की तिथि	Date of order
AVUPS5182J		RAHUL	SOM	2018-	19		08-10-2018

			L	
क्रम संख्या	विवरण	विवरण देने वाले शीर्ष	करदाता द्वारा आय विवरणी में दिए ब्यौरे	धारा 143(1) के अधीन संगणित
SI.No.	Particulars	Reporting Heads	As Provided by Taxpayer in Return of Income	As Computed Under Section 143(1)
12		कर राहत से पूर्व सकल कर दायित्व GROSS TAX LIABILITY BEFORE TAX RELIEF 12=(10+11)	9,34,376	9,34,376
13	कर राहत TAX RELIEF	धारा 89(1) के अधीन राहत RELIEF U/S 89(1)	0	0
14	कुल आय कर दायित्व TOTAL INCOME TAX LIABILITY	कुल आय कर दायित्व TOTAL INCOME TAX LIABILITY 14=(12-13)	9,34,376	9,34,376
15	संदेय ब्याज INTEREST	234A के अधीन ब्याज (a) 234A INTEREST	0	0
	PAYABLE	234B के अधीन ब्याज (b) 234B INTEREST	0	0
		234C के अधीन ब्याज (c) 234C INTEREST	0	0
		234F शुल्क (d) Fees U/s 234F	0	0
16		ਰੂल ब्याज दायित्व TOTAL INTEREST AND FEE 16=[15(a)+15(b)+15(c)+15(d)]	0	0
17		सक्ल आय कर दायित्व AGGREGATE INCOME TAX LIABILITY 17=(14+16)	9,34,376	9,34,376
18	संदत्त कर	ਟੀ ਭੀ एस (a) TDS	10,14,901	10,14,901
	PRE-PAID TAXES	टी सी एस (b) TCS	0	0
		अग्रिम कर (c) ADVANCE TAX	0	0
		स्वयं निर्धारण कर (d) SELF ASSESSMENT TAX	0	0
19		कुल संदत्त कर TOTAL TAX CREDIT 19=[18(a)+18(b)+18(c)+18(d)]	10,14,901	10,14,901
20		प्रतिदाय राशि REFUND AMOUNT 20=(19-17)	80,530	80,525
21	प्रतिदाय	करदाता के करण देरी (महीनों में) DELAY ATTRIBUTABLE TO TAX PAYER (IN MONTHS)	N/A	0
22	REFUND	प्रतिदाय पर धारा 244A के अधीन ब्याज INTEREST U/S 244A ON REFUND (on item 20 above)	N/A	0
			·	

Communication Reference No.

CPC/1819/A1/1859889727

स्थायी खात	ग संख्या PAN	त्राम Name RAHUL SOM	निर्धारण वर्ष A.Y.	आदेश की तिथि	Date of order
AVUPS	S5182J	IVALIDE SOW	2018-19	08-10-2018	
क्रम	विवरण	विवरण देने वाले शीर्ष	करदाता द्वारा आय विवरणी में धारा		143(1)
संख्या			दिए ब्यौरे	के अर्ध	ोन संगणित

क्रम संख्या SI.No.	विवरण Particulars	विवरण देने वाले शीर्ष Reporting Heads	करवाता द्वारा आय विवरणी में दिए ब्योरे As Provided by Taxpayer in Return of Income	धारा 143(1) के अधीन संगणित As Computed Under Section 143(1)
23		धारा 244A के अधीन ब्याज पर क्टौती किया गया टी, डी, एस. TDS DEDUCTED ON INTEREST PAID U/S 244A (on item 45 above and for NON-RESIDENT only)	NA	0
24		कुल आय कर प्रतिदाय TOTAL INCOME TAX REFUND 24=(20+22)	80,530	80,525
25	संदेय कर TAX PAYABLE	शुद्ध संदेय राशि NET AMOUNT PAYABLE 25=(17-19)	0	0
to the ext	tent adjusted with	exure - Outstanding Demand details attached	d, to know the	10
26. शुद्ध प्रा NET		NDABLE26=(23-25)		80,520
	ाय अनुक्रम संख्या und Sequence N	8385989110		
28. शुद्ध ^{संत} NET	देय राशि AMOUNT PAYA	0		
29. ^{मांग पहर} Dema	चान संख्या and Identification			

Communication Reference No.

CPC/1819/A1/1859889727

स्थायी खाता संख्या	PAN:	नाम RAHUL	Name SOM	निर्धारण वर्ष	A.Y.	आदेश की तिथि	Date of order
AVUPS5182J		IVALIOL	SOW	2018-19		08-10-2018	

नोट्स-

- --> आयक्र अधिनियम, 1961 की धारा 244 ए के तहत ब्याज की गणना प्रतिदाय के जारीहोनेकीतारीख तक की जाती है।
- --> प्रतिदाय केवल 100 रुपये से अधिक राशि के लिए जारी किए जाएंगे।
- --> आयकर विभाग की ओर से स्टेट बैंक ऑफ इंडिया (प्रतिदाय बैंकर) द्वारा प्रतिदाय जारी किया गया है। प्रतिदाय स्थिति विवरण वेबसाइट "www.tin-nsdl.com" से " कर प्रतिदाय की स्थिति" के तहत प्राप्त किया जा सकता है। प्रतिदाय की प्राप्ति में किसी भी कठिनाई या देरी के मामले में, कृमया प्रतिदाय की स्थिति जानने के लिए स्टेट बैंक ऑफ इंडिया कॉल सेंटर नंबर 18004259760 को कॉल करें।-
- --> मांग के मामले में, इस सूचना को आयकर अधिनियम, 1961 की धारा 156 के तहत मांग की सूचना के रूप में माना जा सकता है। तदनुसार, आपको इस सूचना की प्राप्ति के 30 दिनों के भीतर पूरी मांग का भुगतान करने के लिए अनुरोध किया जाता है।
- --> आपक्रे अनुरोध है कि इस आदेश / सूचना के अनुसार ऑनलाइन लिंक (लिंक) या शारीरिक रुप्र से संलग्न चालान का उपयोग करते हुए किसी भी अधिकृत बैंक की शाखा के अनुसार।
- --> इस सूचना में विवरण की गई आय / हानि या कर ब्रेडिट विवरणों की गणना धारा 143(1) के प्रावधानों पर आधारित है और कर दाता द्वारा अपलोड की गई आय की आय में अंतर हो सक्ती है। सामान्य त्रुटियों के बारे में अधिक जानने के लिए, जिस पर रिटर्न की प्रक्रिया करते समय से मतभेद होते हैं, आप निम्नालिखित लिंक में उपलब्ध दस्तावेजों का उल्लेख कर सक्ते हैं। https://incometaxindiaefiling.gov.in Help Tab -> E Filing (Check Points For e-Filing Return)
- --> यदि आप मानते हैं कि इस सूचना / आदेश के किसी भी हिस्से में संशोधन की आवश्यक्ता है, तो आप संशोधन के लिए एक ऑनलाइन आवेदन पत्र दाखिल करके आयकर अधिनियम 1961 के धारा 154 के अनुसार अनुरोध कर सकते हैं। अनुसरण की जाने वाली प्रक्रियाओं पर किसी भी सहायता के लिए, कृमया देखें।
 https://incometaxindiaefiling.gov.in/eFiling/Portal/StaticPDF/Rectification Manual
- --> सुधार अनुरोध र्दज करने के लिए, कृमया http://incometaxindiaefiling.gov.in पर अपने यूजर आईडी और पासवर्ड के साथ लॉगिन करें और मेरा खाता अनुभाग के तहत सुधार अनुरोध चुनें।



--> आपके मामले में, बक्रया मांग उप्पर निर्धारित प्रतिदाय के साथ समायोजित किया गया है (इस का विवरण "प्रतिदाय के साथ बक्रया मांग का समायोजन और धारा के अधीन संदेय ख्याज" के रुप्त में सलंग्न है)

एसे मामलो में जहां प्रतिदाय के साथ बक्क्या मांग का समायोजन (जहां बक्क्या मांग CPC मांग को छोड़कर है, जो की उपरोक्त तालिका के कॉलम 8 में दर्शाया गया है) किया गया है, इन मांगो के संशोधन / स्पष्टीकरण के लिए कृपया अपने वर्तमान क्षेत्राधिकार निर्धारण अधिकारी (A.O.) से संपर्क करें। आदेश में अपने वर्तमान क्षेत्राधिकार निर्धारण अधिकारी (A.O.) को पता करने के लिए आप https://incometaxindiaefiling.gov.in पर लॉग इन करें और "Services " मेन्यू के तहत "Know your Jurisdictional A..O" पर क्लिक करें|

Page 5 of 7

पत्र संदर्भ संख्या

Communication Reference No.

CPC/1819/A1/1859889727

स्थायी खाता संख्या	PAN:	नाम Name RAHUL SOM	निर्धारण वर्ष	A.Y.	आदेश की तिथि	Date of order
AVUPS5182J		RAHUL SOM	2018-19		08-10-2018	

Note:

- --> Interest under section 244A of the Income Tax Act, 1961 is computed up to the date of issue of the refund.
- --> Refunds will be issued only for amounts exceeding Rs. 100.
- --> The Refund, is issued by State Bank of India (Refund Banker) on behalf of the Income Tax Department. The Refund status details can be obtained from website www.tin-nsdl.com, under "Status of Tax Refunds". In case of any difficulty or delay in the receipt of refund, kindly call the State Bank of India Call Center number 18004259760 to know the status of refund.
- --> In case of Demand, this intimation may be treated as Notice of Demand under section 156 of the Income Tax Act, 1961.

 Accordingly, you are requested to pay the entire Demand within 30 days of receipt of this intimation.
- --> You are requested to pay the tax demand as per this order/Intimation either online (Link) or physically with any authorized bank branch using the enclosed challan
- --> The computation of income/loss or the tax credit particulars as reported in this Intimation are based on the Provisions of Section 143(1) and might differ from the inputs in the Return of Income uploaded by the tax payer. To know more about the Common Errors that result in such differences while processing of the Return, you may refer to the documents available in following link.

 https://incometaxindiaefiling.gov.in -> Help Tab -> E Filing (Check Points For e-Filing Return).
- --> If you consider that any part of this Intimation/order requires amendment, you may request the same as per section 154 of The Income Tax Act, 1961 by filing an online application for rectification. For any assistance on procedures to be followed, please refer to https://incometaxindiaefiling.gov.in/eFiling/Portal/StaticPDF/Rectification Manual
- --> To file rectification request, please log in to http://incometaxindiaefiling.gov.in with your User ID and Password and choose Rectification Request under My Account section.

--> The Outstanding Demand payable in your case is adjusted against the refund determined as above (The details are in table "DETAILS ON ADJUSTMENT OF REFUND AGAINST OUTSTANDING DEMAND AND ANY INTEREST PAYABLE UNDER SEC 220(2)" annexed). In cases, where the refund is adjusted against the outstanding demand as mentioned in the above table in column 8, is other than the CPC demand, please contact your current jurisdictional Assessing Officer (AO) for any rectification or modification of such demand. In order to know your current jurisdictional Assessing Officer (AO) you may log on to https://incometaxindiaefiling.gov.in and click on "Know Your Jurisdictional A.O." under "SERVICES" menu.

Since the refund/demand outstanding is below Rs. 5000, the refund is issued without adjustment of demand. However this is without prejudice to the department's right to enforce recovery of the demand in future.

Digitally signed by AMRIT RAJ SINGH Date: 20181010210234 Reason: DIGITALLY SIGNED Location: BANGLORE - CPC

AMRIT RAJ SINGH

Deputy Commissioner of Income Tax, CPC

यह पत्र कंयूटर से बना है और इस पर हस्ताक्षर का रहना जल्ही नहीं है. ईमेल द्वारा भेजे गये मामले में यह आयक विभाग सीपीसी के डिजिटल हस्ताक्षर के साथ हस्ताक्षर किए है, जो सूचना प्रौद्योगिकी अधिनियम 2000 के तहत एक प्रमाणित प्राधिकारी से प्राप्त है. किसी भी जानकारी के लिए, कृपया उसर दिए टेलीफोन नंबर पर कॉल करें और संचार संदर्भ संख्या उल्लेख करें.

This communication is computer generated and may not contain signature. Where sent by email, this is signed with the digital signature of the Income Tax Department - CPC, which is obtained from a certifying authority under the Information Technology Act, 2000. For any queries, please quote the Communication Reference Number and call on the telephone number provided above.

पत्र संदर्भ संख्या

Communication Reference No. CPC/1819/A1/1859889727

स्थायी खाता संख्या PAI	नाम Name RAHUL SOM	निर्धारण वर्ष	A.Y.	आदेश की तिथि	Date of order
AVUPS5182J		2018-19		08-10-2018	

	DETAILS ON ADJUSTMENT OF REFUND AGAINST OUTSTANDING DEMAND ANY INTEREST PAYABLE UNDER SEC 220(2)											
SL No. (1)	AY (2)			Order Date (5)	Section (6)	Taxpayer's Response (7)	Amount Adjusted	Remarks (9)				
1	2017-18	10	2017201737059297350T	28-10-2017	143(1)(a)	No response for the demand.	10					
Net Am	80520											